
I år fyller LSS 30 år. 
När lagen kom 1994 var det något som Sverige kunde visa upp 
för hela världen med stolthet.

LSS skulle garantera goda levnadsvillkor,
delaktighet och självbestämmande.
Helt enkelt - ett liv som andra.

Men för många personer med IF
känns målen med LSS väldigt långt borta.

Därför vill vi som deltar på Riksstämman idag 
ha svar på dessa frågor!

Till lokalpolitiker och andra som tar beslut
i kommunen som påverkar vårt liv så mycket:

• LSS-insatser som kontaktperson
och ledsagare minskar väldigt mycket.
Samtidigt är ofrivillig ensamhet
ett väldigt stort problem 
för många personer med IF.
Hur ska ni jobba för att få stopp
på denna utveckling?

• 40 000 personer har LSS-insatsen daglig verksamhet.
Det är den största LSS-insatsen.
Många som har haft daglig verksamhet under många år
vill gärna testa ett arbete eller en praktikplats.
Vad ska ni göra för att flera personer med insatsen daglig verksamhet
ska få möjlighet att komma ut på arbetsmarknaden?
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Från regeringen vill vi ha svar på dessa frågor:

Många personer som arbetar i LSS-verksamheter
har inte tillräcklig kunskap för att kunna göra ett bra jobb.
Det kan till exempel handla om dåligt bemötande, 
inte tillräckligt med kunskap om IF
och inte tillräcklig kunskap om olika sätt
att kommunicera, till exempel teckenspråk.
I oktober 2022, fick regeringen ett förslag
från Socialstyrelsen om att starta ett center
för att samla kunskap om IF och autism.
Men regeringen har fortfarande inte gjort något
åt förslaget.
När ska regeringen ge klartecken så att Socialstyrelsen
kan starta detta viktiga center?

Många föräldrar med IF förlorar LSS- insatser
när de får barn. Till exempel rätt till en LSS-bostad.
Trots att de har ett stort behov av stöd.
När stödet inte räcker, drabbas både föräldrarna 
och barnen väldigt hårt.
Barnkonventionen och Funktionsrättskonventionen
säger att föräldrar med IF och deras barn
har rätt att få alla stödinsatser de behöver.
Vad ska regeringen göra för att garantera 
att Sverige lever upp till konventionerna?

Vi som ställer dessa frågor idag
ser på nära håll hur den negativa utvecklingen inom LSS
betyder sämre livskvalité för tusentals personer med IF.
Det vägrar vi acceptera.
Vi kommer att fortsätta kräva att politiker
och andra med ansvar för LSS gör sitt jobb
och återigen göra LSS till den rättighetslagen
som var en revolution för 30 år sedan!


